

Landstingsstyrelsens arbetsutskott

---

**§ 196 Träff med nämnderna för folkhälsa och primärvård samt samverkansnämnden**  
VLL 60-2017

**Sammanfattning**

Landstingsstyrelsens arbetsutskott träffar de tre nämnderna för folkhälsa och primärvård samt samverkansnämnden för att få information om delårsrapport per augusti 2017 samt andra viktiga frågor. Träffen är ett led i landstingsstyrelsens uppsiktsplikt över övriga nämnders och kommunala bolags verksamheter.

Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen

Ordförande Harriet Hedlund (S) inleder med att redogöra för valda delar av nämndens delårsrapport. Av redogörelsen framgår att arbete pågår tillsammans med primärvården för att utveckla samverkan mellan barn- och ungdomspsykiatri och första linjens ansvar. Vidare informeras om att nämnden, med stöd av folkhälsoenheten, tagit fram en enkät som delas ut bland länets äldre befolkning i syfte att ta reda på hur målgruppen ser på bemötandet och tillgängligheten inom vården.

Presidiet informerar även om att nämnden kommer att fokusera på två frågor dels sjukdomen Ehler Danlos Syndrom (EDS) och förbättring av patientbemötandet samt öka kunskapen om sjukdomen bland landstingets anställda, dels hur landstinget kan bidra till att öka rörelserikedomen bland barn och unga.

Nämnden för folkhälsa och primärvård i Skellefteå-Norsjöområdet

Ordförande Janeth Lundberg (S) informerar om valda delar av delårsrapporten och ger en kort redogörelse över aktuella frågor nämnden arbetar med. Nämnden har precis som övriga nämnder för folkhälsa och primärvård delat ut enkäter till den äldre befolkningen i länet och insamling pågår fortfarande.

Andra frågor som nämnden arbetar med är ökningen av självmord i Skellefteå, minska smittspridningen bland unga samt kartlägga vaccinationsprogrammet för nyanlända.

Nämnden för folkhälsa och primärvård i södra Lappland

Ordförande Marita Fransson (S) redogör för valda delar av nämndens delårsrapport. Av informationen framgår det att nämndens uppsatta mål kommer att uppfyllas. Vidare informeras det om pågående arbeten, däribland uppföljning av strokerehab, psykisk hälsa bland barn och unga samt nyanländas hälsa. Presidiet lyfter fram behovet av en tjänsteperson för kommunal samverkan.

Samverkansnämnden

Ordförande Marita Fransson (S) lyfter fram att nämnden efterfrågar ett formellt beslut angående etableringsplan för familjecentraler. Vidare informeras det om pågående aktiviteter inom området samråd med minoriteter, bland annat har ett kunskapsnätverk för samisk hälsa inrättats och en koordinator är anställd. Nämnden har också besvarat en remiss om översyn av minoritetslagstiftningen.

Landstingsstyrelsens arbetsutskott

Diskussioner

Efter informationen diskuteras följande frågor: ökningen av självmord och ohälsa i Skellefteåområdet, ökning av prostitution och dess påverkan på sjukvården i form av ökad smittspridning, samverkansformerna med kommunerna och behovet av resurs för kommunal samverkan, måluppfyllelse för psykisk ohälsa, status på uppdraget om flyktingars hälsa samt etableringsplan för familjecentraler där Peter Olofsson (S) meddelar att arbetsutskottet tar med sig frågan om formellt beslut om etableringsplan.

**Beslutsunderlag**

- Delårsrapport per augusti 2017

**Arbetsutskottets beslut**

Informationen noteras till protokollet samt delges landstingsstyrelsen den 31 oktober 2017.

---

Rätt utdraget betygar: